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Det kan bli tal om barkbröd
Mest guldmedaljer hos Djurgården — vem har dem? Det är inte Knivsta 

Sandberg — i stället är det tränaren Torsten Lindberg, som plockade åt sig sju 
guldpengar under sin målvaktstid i Norrköping. Nu har han ansvaret för Djur
gårdens ”guld-affärer” och har varit med att ordna en gyllene vinst 1964. Skall 
han upprepa den segern i höst?

— Tror jag inte, hur gärna jag än skulle det själv, säger Torsten. Laget är 
ju inte färdigt ännu och därför är vi fortfarande nöjda om vi hänger med en 
stund framöver bland de ledande lagen. Den dag Leffe Eriksson går för gott 
ifrån storfotbollen blir det att äta barkbröd för vår forwardskedja. Det är han 
som satt liv i den hittills med sitt bästa spel någonsin, och därför måste det 
bli ett svårt avbräck, när han nu försvinner. Vilka lösningar som finns till hands 
blir dags att lägga fram om ett par veckor. Vi har Conny Granström i bakfickan, 
och han är en fin tillgång utan att dock ännu på något år komma upp i klass 
med en herre som ”Chappe”.

Var laget står just i dag är svårt att säga. Sommarens många vänskapsmatcher 
ger inga värdemätningar på riktigt. Vi har hållit i gång ordentligt med en rad 
matcher och däremellan ett träningsläger i Blekinge. Så nog finns det kondition 
att bygga på, men tempot och det intrimmade detaljspel, som gav oss så stora 
framgångar i våras, har nog tappats en smula. Men det är väl lika för alla lag 
så här års. Får vi bara en hygglig start kanske melodin kommer åter . . .
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Det ligger dukat för dramatik
Våra spelare blev tydligen mycket begärliga och ett högst lovligt byte i sam

band med att vi vann det allsvenska guldet för två år sedan. Den segern var tyd
ligen ett slags kvitto på spelarnas kapacitet, och det blev också uppvaktningar 
från diverse ”intressenter”, av vilka dom från Sirius i Uppsala var de mest ener
giska och också hade de bästa ekonomiska resurserna. Därför blev det också folk
vandring från vårt stall till Uppsala. Nu skall det i rättvisans namn sägas att 
alla de guldspelare som försvann från oss inte gjorde det utan vårt tysta god
kännande, som t.ex. när ”Laban” Arnesson flyttade norröver till Skellefteå och 
fick Leffe Skiöld med sig, och att Arne Arvidsson mätt på ära och berömmelse 
och enligt egen utsago själv i behov av att få lugna ned sig med spel i en lägre 
serie var också något som vi accepterade.

Men de stora värvningarna var svåra att svälja, och allt eftersom de dystra 
rapporterna om den begynnande ”guldsoten” hos några av våra främsta ström
made in, kunde det inte förnekas om vi ett tag såg framtiden i svart. Skulle 
guldlaget gå raka vägen ned i djupet? I det läget hade vi bara att bita ihop 
tänderna och att försöka fylla ut tomrummen efter flyktingarna. Med dessas 
hjälp hoppades vi åstadkomma ett lag, som kanske kunde försvara vår plats i 
allsvenskan. Längre sträckte vi inte våra förhoppningar.

Utvecklingen gick bättre än vi hoppats och trott, och efter vårsäsongen lig
ger vi faktiskt inne med vissa möjligheter att hålla oss kvar i toppen. Men så 
långt som till guld drömmer vi oss inte, kanske inte ens några silverdrömmar 
är befogade. Det väsentliga är dock att vi skapat ett framtidslag, ett lag att tro 
på.

Om laget alltså överträffat våra djärvaste förhoppningar, finns det anledning 
vara mindre belåten med en annan sak. Därtill en högst viktig sak: den all
svenska publiken! Vart har den tagit vägen? Är det bara i kungliga huvudsta
den som publiken fått för mycket fotboll och därför tappat aptiten. Eller beror 
det på att man fått se för litet fotboll, för litet riktig fotboll? Försvarsfotbollen 
är naturligtvis i många avseenden förkastlig men rätt tillämpad behöver den inte 
döda allt vad riktig fotboll har att bjuda på. Efter att ha sett vad som bjöds på 
i VM i England tycks rätta receptet vara en blandning av alla slags fotbollsty
per. Tänk vilka fina framstötar som extra forwards och nästan alla lagens backar 
laborerade med! Det var ibland livsfarliga framstötar, eftersom motståndarna 
sällan hade räknat med att en back plötsligt gjorde sig lös och ledig och störtade 
upp i anfall. Har man backar med blixt i kroppen är det en metod att rekom
mendera.

Publiken kan räkna med en intressant höstsäsong och jag skulle också tro, att 
den snart börjar komma tillbaka i stora massor. Allsvenskan har för Stockholms 
del aldrig legat bättre till för att spetsa till sig till en högst dramatisk säsong, 
lovar Djurgårdens fotbollsordförande Sigge Bergh.
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Mest matcher i Malmö
Malmö FF:s genom tiderna största fotbollsnamn är Erik Nilsson, gamle 

landslagsbacken, som länge också ledde de internationella stora grabbarnas 
lista. Han har i MFF: s tjänst gjort exakt 600 matcher i A-laget. Närmast efter 
honom kommer ett mera sentida namn i form av Prawitz Öberg, som så sent 
som i fjol blev guldmedaljör hos de blå för att nu framleva sin fotbollshöst 
som spelande tränare i ett annat skånskt lag. Hos MFF har han bokförts för 
515 A-lagsmatcher.

Efter dessa två toppfigurer är det ett litet kliv till tredje mannen i form av 
Helge ”Gripen” Bengtsson, tidigare målvakt och i fjol plötsligt A-lagsledare 
och lika plötsligt försvunnen från denna position . . . Han håller 3:e plats med 
501 matcher.

I tur följer sedan Tore Svensson (f.d. Elfsborg) med 433 A-matcher, Egon 
”Hemlige” Jönsson (just nu lagledare för A-trupperna) med 405 , Sture Mår
tensson med 403 och Kjell Rosén med 379 matcher.

Av dagens MFF-spelare hittar man Lill-Kick Svensson, Bertil Nilsson och 
Ingvar Svahn på vardera 310 matcher.

Sedan Malmö FF satte i gång sin fotbollsverksamhet (1910) har skåningarna 
hunnit med diverse matcher. Under 56 år redovisas dessa till ett antal av 1993 
med över 6.000 gjorda mål och över 3.200 insläppta. Sämsta året var 1912. 
Då gjorde man 27 mål och passade på att släppa in 42. Inga guldmedaljer på den 
verksamheten! Bästa året var 1956 med bara 4 nederlag på 44 matcher och 
140-50 i målsiffror.

Kontinental reklam
Djurgården fick i somras ett smickrande erbjudande att visa upp sin fotbolls- 

förmåga i samband med en match mot div. 1-laget Rapid i Wien. Trots att 
Gösta Knivsta Sandberg hade annat att tänka på och inte kunde följa med på 
trippen fanns det så mycket motorer i laget, att varvet hölls uppe till den för
nämliga grad, att Djurgården vann med 3—1. Rosorna i de österrikiska tid
ningarna var också många och stora. Över alla de kontinentala sportspalterna 
regnade det erkännanden åt Djurgårdens amatörer, som på slutet av matchen 
nästan lekte bort de wienska fotbollsproffsen.

”Tänk om vi kunde göra en sådan match även mot ett svenskt lag”, sa färd
ledaren och vice ordföranden Carl-Hjalmar Bodman. Det verkar som om spe
larna lyfter sig själva i kragen mot en utländsk kvalificerad motståndare och spe
lar upp en melodi, som man gärna skulle vilja se även till vardags i allsvenskan. 
Och vem vet förresten? Kanske tände matchen i Wien grabbarna till att även 
i fortsättningen ”rulla fotboll” på detta sätt, som tjusade Wienerpubliken.
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11. Jan Öman
6. Gösta Sandberg

10. Sven Lindman
3. Clas Granqvist

1. R. Pettersson 5. W. Gummesson 9. Leif Eriksson
2. Inge Carlsson

8. Peder Persson
4. Jan-Erik Sjöberg

7. Kay Wiestål

7. Leif Rudevi
4. Lennart Svensson

8. Jan Bengtsson
2. Jörgen Ohlin

9. Jan Ekström 5. Gert-Arne Nilsson 1. Nils Hult
3. Rolf Björklund

10. Bertil Nilsson
6. Bertil Elmstedt

11. Ingvar Svahn

Domare: Einar Boström, Strömsbro
Linjemän: M. Blomgren, Hofors och J. Sjöberg, Gävle
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Vem kommer efter ”Chappe”
Spekulationerna kring vad Djurgårdens center efter Leif ”Chappe” Eriksson 

kommer att heta rör sig än så länge om bara två namn, dels Conny Granström, 
dels Sven Lindman. Däremot handlar det inte om Claes Cronqvist. Det har ju 
här och var sagts att Claes skulle vara rena fyndet för kedjan med sina tunga 
skott, men på den vägen tänker Djurgårdens ansvariga ledning inte vandra. 
Antingen back eller ytterhalv heter placeringsområdena för den förre Lands
kronaspelaren.

Conny Granström, som kommer från Enköping, har i Djurgårdens ”bilaga” 
visat lovande takter och vid ett kort inhopp i vårens sista allsvenska match 
mot Brage gjort en god insats, och det är nog den troligaste lösningen på Djur
gårdens kommande centerproblem. Tunga kanonen Sven Lindman från Lyck
sele behövs som arbetshäst på ena innerplatsen. Men vem vet, om inte ”tredje 
mannen” dyker upp och löser problemen . . .

Efter 8 år i ”bilagan”
Årets landslagsmålvakt heter Ronney Pettersson i Djurgården. I och med 

hans sensationella inhopp efter Arne Arvidsson har fjolårets landslagsmålvakt 
Nils Hult i Malmö fått stiga åt sidan. Kanske tillfälligt, kanske för gott — där
om vet inte ens experterna något. Tredje mannen i Örebro Sven-Gunnar Lars
son finns väl snart klar i sitt forna mästarskick. I kväll blir det alltnog en match 
i matchen mellan Ronney Pettersson och Nisse Hult. Djurgårdsmålvakten fick 
vänta i 8 långa år i reservlinjen, innan Arne Arvidsson försvann och gav Ronney 
chansen att definitivt få visa sin allsvenska klass, vilken han bara vid några 
gästspel gett små tips om. Han var 18 år när han från Skövde kom till Stockholm. 
Mest i handboll fick han spela i Djurgårdens A-lag. När det gällde fotboll fanns 
både Arne Arvidsson och Sven Lindberg (nu i Hammarby, då i Djurgården) 
i vägen. Han är byggnadsingenjör till yrket och kanske är det också därför som 
han fått överta kaptensjobbet efter Knivsta Sandberg. En fotbollskapare har 
ju åtskilliga bygguppgifter från grunden, och på grunden står Ronney Pettersson.
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Ur den egna plantskolan i Malmö
Lasse Granström och Bosse Larsson, två av landets ledande skyttar och nyckel

män i Malmös kedja, har alltså försvunnit från allsvenskan. Hur skall krutet 
hållas torrt och hur ska kanonerna kunna mullra som förr i den skånska kedjan?

— Ja det vet man förfärligt litet om, men vi hoppas naturligtvis att ersättarna 
skall växa in i de nya rollerna, säger MFF-hövdingen Eric Persson utan att 
verka direkt bekymrad. Men så har han ju också goda egna brunnar att ösa ur.

Vi kommer med två tidigare juniorer i laget mot Djurgården och presen
terar således Leif Rudevi som högerytter sedan han för tre år sedan dök upp i 
vårt juniorlag och som center har vi Jan Bengtsson, vilken för två år sedan 
fäste uppmärksamheten på sig bland MFF-juniorerna. De har alltså gått i vår 
plantskola och det innebär ju alltid något. Hur det skall slå för dem i det hårda 
allsvenska livet är en annan sak. Vad sommaren visat tyder dock på att de har 
goda framtidsutsikter, påstår Eric Persson. Han brukar ha öga för sådana de
taljer . . .

18 19



20 21



22 23



24



Wilkensons Tr. AB, Sthlm 1966


